
Chcę więc, by mężczyźni modlili się na 
każdym miejscu, podnosząc ręce czyste 
bez gniewu i sporu !

CZYM JEST MODLITWA ?
Modlitwa jest dla mnie wzniesieniem serca, 
prostym spojrzeniem ku Nie- bu, okrzykiem 
wdzięczności i miłości zarówno w cierpieniu, 
jak i radości.

Św. Teresa
Modlitwa jako dar Boga

"Modlitwa jest wzniesieniem duszy do 
Boga lub prośbą skierowaną do Niego o 
stosowne dobra". Z jakiej pozycji mówimy w 
czasie modlitwy? Z wyniosłości naszej pychy 
i własnej woli czy też z "głębokości" 
pokornego i skruszonego serca? Ten, kto 
się uniża, będzie wywyższony. Podstawą 
modlitwy jest pokora." Nie umiemy się 
modlić tak, jak trzeba." Pokora jest 
dyspozycją do darmowego przyjęcia daru 
modlitwy: Człowiek jest żebrakiem wobec 
Boga.

"O, gdybyś znała dar Boży!" Cud modlitwy 
objawia się właśnie tam, przy studni, do 
której przychodzimy szukać naszej wody: 
tam Chrystus wychodzi na spotkanie każdej 
ludzkiej istoty; On pierwszy nas szuka i to 
On prosi, by dać Mu pić. Jezus odczuwa 
pragnienie, Jego prośba pochodzi z 
głębokości Boga, który nas pragnie. 
Modlitwa - czy zdajemy sobie z tego sprawę 
czy nie - jest spotkaniem Bożego i naszego 
pragnienia Bóg pragnie,abyśmy go pragnęli.

"Prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody 
żywej". Nasza modlitwa błagalna jest - w 
sposób paradoksalny - odpowiedzią. Jest

odpowiedzią na skargę Boga żywe- 
go:"Opuścili Mnie, źródło żywej wody, żeby 
wykopać sobie cysterny popękane" 
Modlitwa jest odpowiedzią wiary na 
darmową obietnicę zbawienia, odpowiedzią 
miłości na pragnienie Jedynego Syna. 
Modlitwa jako przymierze

Skąd pochodzi modlitwa człowieka? 
Niezależnie od tego, jaki byłby język mo­
dlitwy (gesty, słowa), zawsze modli się cały 
człowiek. Aby jednak określić miejsce, z 
którego wypływa modlitwa, Pismo święte 
mówi niekiedy o duszy lub o duchu, 
najczęściej zaś o sercu (ponad tysiąc razy). 
Modli się serce. Jeśli jest ono daleko od 
Boga, modlitwa pozostaje pusta.

Serce jest mieszkaniem, w którym 
jestem, gdzie przebywam, gdzie "zstępuję". 
Jest naszym ukrytym centrum, nieu­
chwytnym dla naszego rozumu ani dla 
innych: jedynie Duch Boży może je zgłę­
bić i poznać. Jest ono miejscem decyzji w 
głębi naszych wewnętrznych dążeń. Jest 
miejscem prawdy, w którym wybieramy 
życie lub śmierć. Jest miejscem spotkania 
albowiem nasze życie, ukształtowane na 
obraz Boży , ma charakter relacyjny: serce 
jest miejscem przymierza.

Katechizm Kościoła Ktolickiego
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Mów Panie, bo sługa Twój słucha!
Czyt.-I Zaangażowanie się w obronę 

ubogich należy do charakterystycznych 
cech działalności proroka Amosa. Jako 
pasterz z zawodu, należał do klasy 
ubogich, wykorzystywanych często bez 
skrupułów, przez bogaczy i możnych. 
Niedolę biednych znał nie z teorii, ale z 
własnego doświadczenia.
Prorok z największym naciskiem potępia 
krzywdy wyrządzane ubogim i 
przypomina, że Bóg nie puści ich płazem: 
"Przysięgał Pan na dumę Jakuba: Nie 
zapomnę nigdy wszystkich ich uczynków".

Czyt.-ll To gorąca zachęta do modli­
twy, która ma ogarnąć wszystkich ludzi. 
Modlitwa nasza to wołanie do Boga, który 
pragnie, abyśmy wszyscy byli zbawieni i 
doszli do poznania prawdy. Przeczytaj 
uważnie co mówi o modlitwie Katechizm 
Kościoła Katolickiego.( str I gazetki).

Ew.- Pan pochwalił przebiegłość 
rządcy, który zabiegając o własną 
przyszłość, użył majątku swego pana, 
żeby zapewnić sobie przyjaciół, gdy 
będzie w trudnej sytuacji materialnej. 
Chrystus wzywa swoich uczniów, aby w 
podobny sposób zabiegali o wieczne 
zbawienie. Boga przekupić nie można, 
ale mając pieniądze, można wiele 
dobrego czynić biednym, którzy, gdy 
przyjdzie potrzeba, będą za nami 
świadczyć u Boga. Chrześcijanin nie 
może bardziej cenić mamony niż Boga. 
Nie może dwom panom służyć. Musi się 
za jednym panem opowiedzieć.

CZUWANIE FATIMSKIE 
Na "Czuwanie Fatimskie" na najbliższy 
tydzień Matka Boża zaprasza:

1.-poniedz. : 25.09.- Przybyła Ewa, 
Lipka Joanna, Kamińska Monika. 2.- 
wtorek 26.09 - Skrzęta Anna, Kamińska 
Katarzyna, Długosz Maciej. 3 środa 
27.09 - Mikosz Krzysztof, Rymek Jakub, 
Mermon R adosław .4czw artek 28.09 - 
Wojtowicz Michał. Bogacz Tomasz. 
Szczarek -Magdaiena: 5.- sobota  30.09 - 
Włodyka Agnieszka, Kucharska 
Małgorzata, Szwast Rafał.

^Orędzie Królowej Pokoju z Medziugorja 
z 25 maja 1995 r

Drogie dzieci!
Wzywam was, moje kochane dzieci, byście 

pomogli mi waszymi modlitwami przybliżyć 
możliwie jak najwięcej serc do mojego 
Niepokalanego Serca.

Szatan jest mocny i z całych sił chce możliwie 
jak najwięcej osób przybliżyć do siebie i do 
grzechu. I dlatego czyha, aby co chwila 
schwytać ich coraz więcej.

Proszę was, kochane dzieci, módlcie się i 
pomóżcie mi wam pomóc. Jestem waszą Matką, 
kocham was i dlatego pragnę wam pomóc.

Dziękuję, że odpowiedzieliście na moje 
wezwanie.

V _______ J
Wspomożycielko, tak jak Syna 
Przytul do serca cały świat.
Zjednocz z Chrystusem wszystkich ludzi 
Niechaj ukocha brata brat.

Wspomożycielko, Matko Boża,
Kościół w ramiona Swe weź.
Ciało Mistyczne Twego Syna 
Zjednocz i drogą prawdy wiedź. 
Bogarodzico....



MSZE ŚWIĘTE W TYM TYGODNIU :
1. poniedz. 25.09 + Jan Pikul
2. wtorek 26.09 + Maria i Jan Piróg
3. środa 27.09 ++ Aniela i Karol Marosz
4. niedziela 1,10 O błogosławieństwo

l ista  ofiarodawców : 1.-Pietruszka Le- sław - 
50; 2--Borek Józef - 50; 3.- Czaja Franciszek - 
50; 4. Kucharski Tadeusz - 50; 5. Wojtowicz 
Edward - 50; 6. Kolanko Wojciech - 50; 7. 
Nowak Zygmunt - 50; 8. Godek Mieczysław 
-50;9. Dubis Aleksander - 50; 10. Wójcik

Henryka-50; Bóg zapłać!

Jezu, ufam Tobie

Kościół głosi prawdę o miłosierdziu Boga 
objawioną w ukrzyżowanym i zmartwych-  wstałym 
Chrystusie i wyznaje ją na różne sposoby. Kościół 
stara się również czynić miłosierdzie ludziom 
przez ludzi, widząc w tym nieodzowny warunek 
zabiegów o lepszy, "bardziej ludzki"świat dnia 
dzisiejszego i jutrzejszego. Jednakże w żadnym 
czasie, w żadnym okresie dziejów- a zwłaszcza w 
okresie tak przełomowym jak nasz  -  Kościół nie 
może zapomnieć o modlitwie, która jest wołaniem 
o miłosierdzie Boga wobec wielorakiego zła, jakie 
ciąży nad ludzkością i jakie jej zagraża. To właśnie 
jest podstawowym prawem i zarazem powin­
nością Kościoła w Jezusie Chrystusie. Jest ono 
prawem i powinnością Kościoła wobec Boga, a 
zarazem w stosunku do ludzi.

Jan Paweł II
Aby wypełnić tę powinność wobec Boga, 

Kościoła, ludzi i nas samych, zapraszam 
wszystkich czcicieli Jezusa Miłosiernego na 
nabożeństwo, dziś 24.09. na godz. 1600.

Z życia parafii.:
Dziś o godz. 1600 - Nabożeństwo 
do Jezusa Miłosiernego. # -i,,iH!!Ł
Wtorek, środa i czwartek triduum 
przed odpustem św. Michała, spow. od 1600 a 
Msza o 1700 * W piątek Odpust, Msze:8°V  
1100, i 1700. I czwar. piątek i sob. Msze o 1700. 
# Rocznicę chrztu św. obchodzą : 27.09 
Lorenc Iwona; 28.09 Grad Alicja i Szydło 
Łukasz; 30.09.Parylak Henryk. #Módlmy się 
wintencji Ojczyzny i rodaków abyśmy mądrze 
wybierali, chodzi przecież o sprawę niezwykłej 
wagi." Komu Bóg rozumu nie da, kowal mu go 
nie ukuje". # W kościele sprzątały ; 
Malinowska Małgorzata i Monika, Porcek 
Jolanta i pomagała Harmasz Malwina. Bóg 
zap łać!

Mój Aniele !
My dwaj, Ty, mój Aniele, i ja, 

należymy do siebie. Ojciec niebieski 
wymyślił nas razem, przeznaczył dla 
siebie i połączył z sobą od wieków , 
ciebie i mnie, anioła i człowieka. 
Darzysz mnie sympatią. Okazujesz mi 
miłość i moje sprawy wspierasz swoją 
mocą. Ja mam wzrastać pod twoją 
osłoną, a Ty masz być wieżą, po której 
mam się wspinać.

Święty Michale Archaniele broń nas 
w walce i bądź nam pomocą przeciwko 
złości i zasadzkom złego ducha. Niech 
go rozgromi Bóg, pokornir prosimy; a Ty 
Książe wojska niebieskiego, mocą Bożą 
wtrąć do piekła szatana i inne złe duchy 
które na zgubę dusz błąkają się 
poświećie. Amen!

O  Krwi i W odo, któraś wytrysnęła z Serca Jezusowego jako zdrój niezgłębionego 
miłosierdzia dla mnie ( obmyj mnie z grzechów i przewinień m oich).., Jezu 
przemień mnie w siebie, b o  Ty wszystko możesz.

------------------ ------------ ---------------------------------•' - ...................................



ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW: 
MICHAŁA, GABRYJELA, I RAFAŁA.

Odpust parafialny

V___ __________________ _________________ ________________ ________________________________________ )

Objawienie Boże o Aniołach !
" Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej 
chwale i wszyscy aniołowie z Nim. Są 
oni Jego własnością, gdyż On ich 
stworzył. Na początku, zanim pojawił się 
człowiek, zanim nasza ziemia została 
przygotowana na jego przy- jęcie, On 
powołał ich do istnienia z niczego:” bo w 
Nim zostało wszystko stworzone: i to, 
co w niebiosach, i to,co na ziemi, byty 
widzialne i niewidzialne, czy Trony, czy 
Panowania, czy Zwie- rzchności, czy 
Władze. Wszystko przez Niego i dla 
Niego zostało stworzone". Lecz będą 
oni Jego aniołami z nowego tytułu, który 
nas szczególnie dotyczy, gdy Jedno- 
rodzony Syn,"który jest w Łonie Ojca", 
do tego stopnia się uniży, że stanie się 
Synem Człowieczym. Ich wyznaczy 
wówczas na zwiastunów swego zbaw­
czego planu:"Czyż nie są oni wszyscy 
duchami przeznaczonymi do usług, 
posłanymi na pomoc tym, którzy mają 
posiąść zbawienie. W czasach Starego 
Testamentu występują aniołowie i 
spełniają liczne posługi wobec wybrań­
ców bożych. Był to jednak czas przy­
gotowania na przyjście Zbawiciela i czas 
oczekiwania na jego narodzenie. Lecz 
któż wypowie ich zdumienie w tym 
momencie, gdy "Bóg wprowadza 
Pierworodnego na świat i mówi:Niech 
Mu oddają pokłon wszyscy aniołowie 
Boży". Kiedy Najświętsza Dziewica 
podczas Zwiastowania wypowiada swoje 
fiat, z pewnością coś nowego dokonuje 
się na ziemi w rozwoju historii ludzkości. 
Powoli zrozumieją to: Elżbieta, Symeon, 
pastuszkowie, mędr- cy. Ale w tym 
momencie cały świat aniołów zostaje

olśniony. Chrystus zaświecił na ich 
niebie bez porównania jaśniej niż 
gwiazda na niebie mędrców; to oni 
zaintonują w swej ojczyźnie hymn 
dziękczynny na cześć Słowa 
Wcielonego, który odbije się głośnyrrf 
echem na dniach naszego wygna- 
nia:"Chwała Bogu na wysokościach, a 
na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania".Odtąd aniołowie są na 
usługach Jezusa w czasie Jego 
ziemskiej działalności, i w czasie 
zbawczej Męki, a także po wniebo­
wstąpieniu Jezus nigdy nie przestaje do 
nas mówić przez swoich aniołów. 
Szczególne miejsce wśród aniołów mają 
Archaniołowie a więc i święty Michał 
Archanioł, który jest patronem naszej 
parafii do którego tak często zwracamy 
się w naszych modlitwach, zwłaszcza 
po Mszy św. w dni powsze- dnie. Nie 
zapominajmy także o szczególnym 
aniele danym każdemy z nas, który 
otacza nas opieką i prowadzi przez całe 
życie, a nie tylko w dzieciństwie. To 
nasz niezawodny przyjaciel Anioł Stróż, 
ale czy pamiętamy o Nim, a jeszcze 
ważniej- sze, czy słuchamy Jego 
natchnień i upomnień. Gdybym Go 
słuchał, uniknąłbym wielu nieszczęść. 
Tak.


